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Rasentraktor (GroBflachenmiher) UNIROPA 10 PS mit Heckauswurf
Best. Nr. 017.251.7

TECHNISCHE DATEN:

Motor: Briggs+Stratton 10 HP (7,46 kW), Viertakt
Nr. 220 707-0142-01
mit E1. Anlassung und Lichtmaschine

Kraftstoff: Normalbenzin, Motorendl: HD 30 (Sommer)
5 W 20 oder 10 W (Winter)

Batterie: 12 V, Nr. 725-0453

Schaltgetriebe: Peerless 714, 5 Vorwdrtsgange, 1 Ruckwdrtsgang
Differential: (auf der Hinterachse) 717-0327

Scheibenbremse: 761-0130 (vollst.)

Bereifung: Schlauchlos 14,5 x 4,5" Hinterrader
Hohlkammer 11,0 x 4,0" Vorderrader

Mdhwerk: 1 Messer 66 cm

Elektr. Sicher-

heitssystem: ZundschloB, Unterbrecher-Kontakte, wirksam auf
Schneidwerk-Bedienungshebel, Kupplung.

GS-Sicherheitsausstattung.

ACHTUNG: Die Maschine jst vom Werk fiir den Transport ohne U1fillung fur das

Kurbelgehduse und ohne Kraftstoff ausgeliefert worden.

Betatigen Sie den Anlasser erst, wenn das Kurbelgehduse mit Motorol befiillt
ist, entsprechend der Bedienungshinweise und der Motorbetriebsanleitung.

Werden irgendwelche Baugruppen oder Teile in die Maschine eingebaut, die nicht
Original-Baugruppen oder -Teile gemdB Ersatzteilliste sind, erlischt die Garantie-
verpflichtung fiir das gesamte Gerdt, also nicht nur flir die Baugruppe oder das
Teil. Das gleiche gilt, wenn irgendwelche Zusatzgerdte angebaut werden, die nicht
ausdriicklich fiir den AnschluB bzw. den Betrieb mit diesem Traktor vorgesehen sind.

Egitder Beurteilung der Garantieverpflichtung fiir den Rasentraktor beachten Sie
jtte:

Zweck einer Garantieverpflichtung ist es, den.Kiufer vor Material- oder Fertigungs-
fehlern zu schiitzen, die bei der Produktion nicht festgestellt werden konnten.

Fiir die sachgerechte Verwendung, Wartung und Pflege der Maschine ist jedoch der
Besitzer verantwortlich. Eine Garantieverpflichtung kann sich also nicht auf
normalen VerschleiB erstrecken oder auf Defekte, die auf fehlerhafte Bedienung,
Oberlastung, Unfalle, Nachldssigkeit, fehlende Pflege oder falsche Wartung und
nicht sachgemdBe Reparatur zurilickzufiihren sind. Richten Sie sich also genau nach
den Hinweisen der Betriebsanleitung und der Motorbetriebsanleitung, damit un-
notige Reparaturen erspart bleiben.
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Staubfangleiste
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Kupplungshaken
Skt.Schrauben

Abb .12

. Staubfangleiste oben Uber das vordere
Rahmenenteil fiuhren, rechten und
Tinken Kupplungshaken montieren mit
Skt-Schrauben (V), Federringen (W) und
Skt.Mutter (X). Das Lochbild der Eck-
platten ist so gestaltet, daB die Haken
nicht verwechselt werden kdnnen, sie
missen nach unten zeigen. Muttern nur
mit der Hand anziehen, noch nicht mit
Schlissel festziehen! Abb. 12.

8. Behdlter mit den Kupplungshaken an den
Bolzen hinten auf dem Rahmen am Gerdt
einhangen, Abb. 13.

9. Eingehakten Behdlter nach oben schwenken.

In dieser Stellung durch einen Helfer
festhalten Tassen..Dann mit 2 Schrauben-
schlisseln 1/4" die Schrauben der
Kupplungshaken festziehen, Abb. 14, 15.

§ Grasfangbehilter (3§
hochgeklappt e~

~A

Ph<

L 2 Stck.1/4”Schraubenséhlﬁséel

(

Abb.14

rechter Kupplungshaken!

Schrauben erst anziehen
nach Schritt 9
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BEDIENUNGSEINRICHTUNGEN

WICHTIG:
1. Sicherheitsvorrichtungen dirfen nicht entfernt werden.

2. Wenn Sie absteigen und das Fahrzeug verlassen, achten Sie darauf, daB kein
Gang eingelegt ist, sich der Gangschalthebel also in 0-Stellung befindet.
Driicken und verriegein Sie das Bremspedal. Schalten Sie den Messerantrieb ab.
Stellen Sie den Motor durch Ausschalten der Zlindung ab und ziehen Sie den
Ziindschlissel aus dem ZiindschloB.

3. Bevor irgendwelche Arbeiten am Gerdt durchgefiihrt werden, warten Sje ab, bis
alle sich drehenden Teile zum Stillstand gekommen sind. Ziehen Sie sodann
das Zlndkabel von der Ziindkerze und legen Sie es so an einer blanken Stelle
des Motors an, damit es kurzgeschlossen ist.

4. Achten Sie darauf, daB sich Kinder und Haustiere nur in sicherer Entfernung
vom Fahrzeug aufhalten.

GASHEBEL

Mit diesem Hebel wird sowohl die Drehzahl des Motors als auch die Starterklappe
reguliert. Sie erzielen die beste Mihleistung, wenn Sie den Hebel in die Stel-
Tung 3/4 Gas oder Vollgas schieben. Driicken Sie den Hebel iiber diese Position nach
vorne bis zum Anschlag, dann wird die Starterklappe betdtigt (Beim Anlassen vor-
teilhaft).

ZONDSCHLOSS ' : G, Bremspedal

Das ZindschloB befindet sich rechts am
Armaturenbrett.

Um den Motor starten zu konnen, muB der
Zindschlissel in die Stellung "Anlassen"
oder "Start" gedreht werden. Liuft der

Hebel fiir

Motor, ist der Zindschlissel in die R
Stellung "An" zurlickzudrehen. Um den : . . -

Motor abzustellen, drehen Sie den Ziind- e N N Ziind -
schlussel auf die Stellung "Aus". ) schlos
Ziehen Sie stets den Ziindschliissel ab, Schalter filr T )
wenn Sie sich vom Gerdt entfernen. Messerantrieb ===

2

® Gangschalt- ‘ .
hebel ) '

Abb. 16

AMPEREMETER (Ladestromkontrolle) - nur bei Gerdten mit Lichtmaschine.

Der Amperemeter zeigt den Lade- oder Entladezustand der Batterie an. Er sollte auf
der Plus- (+) Seite anzeigen, wenn der Motor mit hdchster Drehzahl 1iuft, bis die
Batterie voll aufgeladen ist. Bei voll aufgeladener Batterie oder im "Leerlauf" des
Motors zeigt der Amperemeter nicht an, Abb. 5.

LICHTSCHALTER - nur bei Geriten mit Scheinwerfer

Um die theinwerfer einzuschalten, bedienen Sie den Lichtschalter. Die Scheinwerfer
brennen jedoch nur bei laufendem Motor.

KRAFTSTOFFANZEIGE

In der VerschluBkappe des Kraftstofftanks eingebaut. Stellung "F" bedeutet VOLL,
Stellung "E" bedeutet LEER.

o






ELEKTRISCHES SICHERHEITSSYSTEM

Ober verschiedene Kontaktschalter ist sichergestellt, daB der Motor nur angelassen
werden kann, wenn das Kupplungspedal gedriickt und der Messerantrieb ausgeschaltet
ist. ' :

Ein weiterer Sicherheitskontakt arbeitet im Zusammenhang mit dem Grasfangbehdlter.
Wird dieser Behdlter hochgeklappt oder abgenommen, ohne daB vorher der Messeran-
trieb ausgeschaltet wurde, dann bleibt der Motor automatisch stehen.

Kupl dal
Bremspedal

Kuppl. Sperre
(verriegelt)

KUPPLUNGSPEDAL

Es befindet sich links am Fahrzeug. Wird
es gedriick, trennt es den Antrieb zwi-
schen Getriebe und Hinterachse, gleich-
zeitig wird dabei die Scheibenbremse fiir
die Hinterrdder bet&tigt. Wenn Sie mit dem
Fahrzeug anhalten, einen Gang einlegen
oder wechseln wollen und/oder vor dem An-
lassen des Motors, muB das Kupplungspedal
ganz nach unten durchgedriickt sein. Abb. 17

KUPPLUNGSSPERRE , gleichzeitig
FESTSTELLBREMSE

In dieser Stellung kann das Kupplungspe-
dal mit dem Feststellknopf verriegelt
werden, der dazu nach oben in die Raste
geschoben wird (Abb. 17).

Zum Losen der Verriegelung driicken Sie
einmal krdftig auf das Pedal.

BREMSPE DAL

Zum Bremsen und Anhalten muB dieses Pedal
auf der rechten Seite des Fahrzeugs durch-
gedriickt werden. Beachten Sie, daf zum
Anhalten gleichzeitig auch das Kupplungs-
pedal zu driicken ist. (s. Abb. 18).

Abb. 18

_10_






W’

./

- GANGSCHALTHEBEL

Damit kdnnen Sie 5 Vorwdrtsgénge je nach Kraftbedarf und gngn§chter Fahrgeschwin-
digkeit schalten #hnlich wie beim Pkw, dazu kommt noch 1 Riickwdrtsgang und der

Leerlauf in der 0-Stellung.

Fiir die einzelnen Ginge gibt es eine Faustregel in Bezug auf die richtige E@hrge-
schwindigkeit. Vergessen Sie nicht, daB Sie das Kgpp]ungspeda] ganz dgrchdrucken
und mit dem Fahrzeug anhalten missen, bevor Sie die Gangschaltung bedienen.

1. Gang - Mdhen von hohem Gras und Unkraut

2. + 3. Gang - Mdhen bei mittlerem Bewuchs

4. Gang - Mihen gepflegter Rasenfldchen mit niedrigem Bewuchs
5. Gang - Zum Fahren zwischen den Arbeitspldtzen

HOHENVERSTELLUNG DES SCHNEIDWERKS

Mit dem Bedienungshebel 13Rt sich eine
Schnitthdhe zwischen 55 und 95 cm in 5
Abstufungen einstellen. Haben Sie die
richtige Schnitthdhe gewdhlt, dann kon-
nen Sie den Anschlaghebel (Abb.19) ent-
sprechend einstellen, so daB nach dem
Ausheben und Wiederabsenken des Schneid-
werks automatisch wieder die gleiche
Schnitthdhe erreicht wird.

VORSICHT: Beim Ausheben des Schneidwerks
wird nicht gleichzeitig der Messer-
antrieb ausgeschaltet. Dazu muB der
Schalthebel fir den Messerantrieb 1links
am Armaturengehduse nach oben in die
Stellung AUS gedriickt werden.

EIN- UND AUSSCHALTEN DES MESSERANTRIEBS

Zum Einschalten wir der links am Arma-
turengehduse befindliche Hebel nach oben
und dann nach links bis zum Einrasten
geschoben (Stellung EIN). Zum Abschalten
des Messerantriebs den Hebel nach rechts

Hebel fiir Messer=
antrieb

unten = ausgeschaltet

Abb. 20

ausrasten und dann langsam nach unten
bis zur Endstellung AUS schieben. Um
den Motor anzulassen und/oder den
Grasfangbehdlter hochzuschwenken oder
abzunehmen, muB vorher der Messerantrieb
ausgeschaltet sein, s. Abb. 20 und 21.

_11_






GRASFANGBEHALTER

Das Entleeren des Behdlters kann entweder durch Abkuppeln oder durch Hochgchwen—
ken erfolgen. Beim Abkuppeln stellen Sie sich neben den Behdlter, fassen ihn am
vorderen und hinteren Griffbiigel und heben ihn zuerst hinten etwas an. Dann 1dBt
er sich vorne aushaken. Das Ankuppeln geschieht in umgekehrter Weise, s. Abb.22.

Zum Entleeren vom Fahrersitz aus fassen Sie den hinteren Griffbiigel und schwenken
Sie den Beh&lter hoch, s. Abb. 23.

Abb. 22 ) Abb. 23

WARTUNG UND SCHMIERUNG

Die Abbildungen mit Hinweispfeilen auf Seite 13 zeigen Ihnen die Teile, die ge-
wartet bzw. geschmiert werden miissen. Die Schmiervorschriften, auBer fiir den Mo-
tor, das Getriebe und das Differential, beziehen sich auf einen Abstand von 25
Betriebsstunden oder bei geringerer Betriebsstundenzahl auf einmal pro MZhsaison.
Zum Ulen sollte Motorendl SAE 30 oder ein gleichartiges Ul verwendet werden.

Als Schmierfett verwenden Sie Mehrzweck-Automobilabschmierfett, auBer fiir Getriebe
und Differential, fir die spezielles Getriebefett erforderlich ist.

In Gebieten mit extrem trockenem Klima und bei sandigen Bdden sollten die fir Ul-
schmierung bezeichneten Lager nicht ged1t werden.

Kugelgelenke und Lenkhebel erfordern keine Schmierung.

Alle Drehpunkte der Aufhdngung, des Schneidwerks und die Drehpunkte der Pedale und
Schaltstange sollten gelegentlich gedlt werden.

Mit U] muB geschmiert werden:

Die 3 Achslager der Hinterachse

Die Rollenkette, nachdem sie vorher mit Benzin- oder Fettldser gereinigt
wurde. Das U1 am besten auf einen Lappen geben und mit diesem dann die
Kette einreiben. Achten Sie darauf, daf kein U1 iiber das Zahnrad 1duft

oder auf die Bremsbeldge kommt.

Die beiden Vorderachslager und die insgesamt 4 Lager der Achsschenkel, scwie
der Drehpunkt in der Mitte der Vorderachse.

Die 2 Lager der Lenksdule und die beiden Lager der Welle fiir die Lenkung.

Mit Mehrzweckfett ist zu schmieren:

Das Kegelrad und das Zahnsegment der Lenkung.

- 12 -
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Getriebe und Differential sind wartungsfrei abgedichtet. Sollte doch im Laufe der
Zeit Fett austreten, dann &ffnen, Getriebefett nachfiillen, Abdichtung iiberpriifen
und wenn notwendig neu abdichten und wieder verschliefen.

Der Motor ist entsprechend der Motorbetriebsanleitung zu warten. Cberpriifen Sie
regelmiBig den Ulstand durch Herausziehen des UlmeRstabes und fiillen Sie, wenn
notwendig, Ul bis zur Marke FULL nach.

Bei AuRBentemperaturen iiber 0% ¢ verwenden Sie Motorendl des Viskositdt SAE 30
oder SAE 10 W - 30 oder auch SAE 10 W - 40. Bei Temperaturen unter dem Gefrier-
punkt verwenden Sie SAE 5 W - 30 oder SAE 5 W - 30 oder SAE 10 V.

Getriebe, mit
Getriebefett
gefillt.

Hinterachslager olen

reinigen. Mit in U1 ge-
tranktem Lappen ein-
fetten. Vorsicht, kein
U1 auf Zahnrad und
Bremsbeldge bringen.

I
|I|lllllll|l|l|lllll

|I'm"n|“

AR

Differential mit
Getriebefett ge-
flillt

Lager der Achs-
schenkel(je2) dlen

Lager der
Lenksdule (2) Glen

Vorderradlager

Kegelrader der Lenkung mit
(2 je Rad) dlen

Abschmierfett schmieren

Lager (2)der Lenkwelle dlen

- 13 -






SONSTIGE WARTUNG

WARTUNG DER BATTERIE

Wird der NOVOTRAC iiber einen lingeren Zeitraum nicht beniitzt, z.B. wdhrend des
Winters, dann bauen Sie die Batterie aus. Lagern Sie diese in einem kiihlen,
trockenen Raum, jedoch nicht direkt auf einem BetonfuBboden, da sich die Batterie
dabei sehr schnell selbst entlddt. Sie sollte beim Einlagern sowie in gewissen
Abstanden und vor dem Wiedereinbau mit einem Batterieladegerdt bis zur vollen
Kapazitdt aufgeladen werden. Vorteilhaft ist es, sie am automatischen Ladegerdt
angeschlossen aufzubewahren, so daf ein regelmdBige Aufladung erfolgt.

VORBEREITUNGEN ZUM AUSWECHSELN VON KEILRIEMEN

Ziehen Sie den Ziindkerzenstecker ab und legen Sie ihn gegen ein blankes Teil des
Motors.

1. Um ein Auslaufen von Kraftstoff aus dem Tank zu vermeiden, wenn Sie den
NOVOTRAC kippen missen, drehen Sie den Tankverschluf auf und legen Sie iber
den Einfiillstutzen ein Stlick Plastikfolie z.B. von einem Plastiksack. Dann
drehen Sie die VerschluBschraube wieder fest zu.

2. Benzinhahn unterhalb des Kraftstofftankes schliefien.
3. Grasfangbehdlter abnehmen.

4. Bauen Sie die Batterie aus, damit keine Sdure auslaufen kann. Nehmen Sie zuerst
den AnschluB am Minus-Pol ab. Beim Wiedereinbau wird dann zuerst der Plus-Pol
und zuletzt der Minus-Pol angeschlossen.

5. Kupplungspedal durchdriicken und verriegeln.
6. Nun konnen Sie den NOVOTRAC vorne hochheben und senkrecht aufstellen.

7. Das Gerdt sollte in dieser Lage nicht ldnger als fiir die notwendigen Arbeiten
erforderlich, stehenbleiben, denn es kdnnte Motorendl in den Zylinder gelangen
und die Zindkerze erreichen. Dann 13Rt sich der Motor nur schlecht starten
oder erst nach Herausnehmen und
Reinigen der Ziindkerze und Durchdre- ,
hen des Motors zum Ausstofen des lber- W N\ iemenscheibe |
schiissigen Uls. ' * V. (el

5;- 4 Schulterbolze :& Motor - Keil |

AUSWECHSELN DES KEILRIEMENS FUR DAS
SCHNEIDWERK

1. Schieben Sie den Schalthebel fiir den
Messerantrieb in die Stellung "AUS".

2. Drehen Sie die beiden Schulterbolzen
rechts und links neben der Motor-
keilriemenscheibe heraus, s.Abb. 24. ~ S

Gleichzeitig wird der untere Keil- | : 4 Schulterbolzen |
riemenschutz (GS) abgenommen (auf 2 S e e ‘
der Abb. bereits entfernt). Abb. 24

- 14 -
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3.

Entfernen Sie die Keilriemenfihrung
neben der Messer-Keilriemenscheibe

auf der Oberseite des Schneidwerk-

gehduses, s. Abb. 25.

Drehen Sie die Skt-Mutter von der
Welle der Keilriemenspannrolle und
ziehen Sie die Spannrolle nach oben
ab, s. Abb. 25.

ACHTUNG: der breitere Teil dieser
Keilriemenspannrolle muB beim Wieder-
einbau nach unten liegen, also zum
Mahergehduse hin.

Der Messerkeilriemen kann jetzt ab-
genommen und ein neuer Keilriemen
aufgelegt werden. Dann montieren Sie
die abgeschraubten Teile wieder in
umgekehrter Reihenfolge.

Abb. 25

AUSWECHSELN DES KEILRIEMENS FOR DEN FAHRANTRIEB

1.

Drehen Sie die beiden Schulterbolzen neben der Motor-Keilriemenscheibe heraus,
s. Abb. 24 und nehmen Sie dabei den unteren Keilriemenschutz (GS) ab.

. Ziehen Sie den Keilriemen von der Motorkeilriemenscheibe ab.
. Jetzt driicken und verriegeln Sie das Kupplungspedal.
. Der obere Keilriemenschutz an der Motor-Keilriemenscheibe 1dBt sich nun ab-

nehmen, s. Abb. 24.

. Drehen Sie die Skt-Mutter von der Welle der Keilriemenspannrolle und ziehen

Sie die Spannrolle ab. Beachten Sie beim Wiedereinbau, daB der breitere Teil
dieser Keilriemenspannrolle nach oben zum Fahrzeugrahmen hin liegen muB.

. Drehen Sie die bejden Schulterbolzen neben der Getriebe-Keilriemenscheibe her-

aus, s. Abb. 24.

. Nach Herausdrehen der Mutter 14Bt sich die Getriebe-Keilriemenscheibe abziehen.

Beachten Sie, daB beim Wiedereinbau die schmale Seite der Keilriemenscheibe
zum Rahmen hin liegen muB.

. Ziehen Sie den Keilriemen ab und legen Sie einen neuen Keilriemen auf. Dann

montieren Sie die abgeschraubten Teile wieder in umgekehrter Peihenfolge.

ABNEHMEN, SCHARFEN UND AUSWUCHTEN DES SCHNEIDMESSERS

Auch dabei muB vorher der Ziindkerzenstecker vom Motor abgezogen werden.

UnerldBlich flur ungestdrten Mahbetrieb und lange Lebensdauer von Gerdt und Motor
ist ein scharfes, ausgewuchtetes Schneidmesser. MuB das Messer nachgeschliffen
oder ausgetauscht werden, 14Bt es sich leicht ausbauen.

L

o
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1.+2. Entfernen Sie die mittlere Skt.-
Schraube und den Federring und
ziehen Sie das Messer samt Messer- I
halter von der Messerwelle ab,
s. Abb. 26. s

-

3. Achten Sie darauf, daB der Spann-
' keil auf der Messerwelle nicht
verloren geht.

i GroBe Schr
Kleine Schraube /

i

im, Fed

4, Trennen Sie den Messerhalter vom
Messer durch Ldsen der beiden
kleineren Skt.-Schrauben, Feder- ‘ X
ringen und Skt.-Muttern. Eany - _ i

Beim Schleifen des Messers muB der
Originalschliffwinkel beibehalten
werden. ARuferst wichtig ist, daB an
beiden Schnittflachen gleich viel ab-
geschliffen wird um Unwucht zu vermei-
den. Unwucht am Messer flhrt bei hoher
Drehzahl zu libermdBiger Vibration und
damit zu unndtigem VerschleiB von
Schneidwerk und Motor. Wuchten Sie das
Messer vor Wiedereinbau aus. Priifen Abb. 26
Sie nach dem Zusammenbau alle Teile

auf richtige Montage und festen Sitz.

Wenn Sie das Messer wieder am Messerhalter befestigen, ist zu beachten, daB die
eingeprdgte Schrift "Bottom" bzw. die Teile-Nummer nach unten, also zum Boden
hin zeigt und die beiden hochgebogenen Windflligel an den Messerenden nach oben.

NACHSPANNEN DER ANTRIEBSROLLENKETTE

Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist
die Kette eingelaufen und ihre Spannung
muB nachgestellt werden. Sie ist richtig
gespannt, wenn man durch einen leichten
Daumendruck auf das freihdngende Teil
ca. 12 mm nach unten durchdriicken kann.

1. Um die Kettenspannung zu erhdhen,
16sen Sie die beiden Muttern etwas,
die sich rechts und links am Getriebe-
trdger befinden (Unten am Rahmen).

2. Dann ziehen Sie die Stellmuttern et-
was an, bis die richtige Ketten-
spannung erreicht ist (hinten am
Rahmen), s. Abb. 27.

3. Jetzt missen die beiden Befestigungsschrauben des Getriebetrdgers wieder
angezogen werden.

Abb. 27
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NACHSTELLEN DER BREMSE

Dazu ziehen Sie die Stellmutter um eine
halbe Drehung an. Priifen Sie danach die
Bremswirkung. Sie kdnnen durch geringes
Drehen der Mutter nach rechts oder links
die beste Einstellung wdhlen. Die Bremse
wirkt durch Druck auf das Zahnrad der
Hinterachse, s. Abb. 28.

EINSTELLEN DER SPURSTANGE BZW. DER
VORDERRADER, Abb. 29

Die Radaufhangung ist der im Automobil-
bau Ublichen Form angepal’t, sie bedarf
keiner Nachstellung. - Die Vorderrdder
sollten jedoch mit ihrer Vorderkante
etwa 4 - 5 mm enger zueinanderstehen,
als mit der Hinterkante.

1. MuR die Vorspur nachgestellt werden,
dann entfernen Sie den Splint, mit
dem die Stellmutter am Achsschenkel-
halter gesichert ist.

2. Drehen Sie die Stellmutter so weit
nach rechts oder links, bis Sie durch
Nachmessen an den Vorderrdadern eine
Vorspur von 4 - 5 mm feststellen.

3. Schieben Sie dann die Stellmutter
wieder in die Bohrung des Achsschenkel-
halters und sichern Sie mit dem Splint.

KRAFTSTOFFHAHN UND KRAFTSTOFFILTER

Kraftstoffhahn und -filter befinden
sich unten am Kraftstofftank. Durch
Rechtsdrehen am Kraftstoffhahn wird die
Leitung geschlossen, durch Linksdrehen
gedffnet.

Diese Baugruppe kann zum Reinigen des
Filters aus dem Tank herausgezogen
werden. Beim Wiedereinbau schieben Sie
zuerst den Dichtring von oben durch den
Tank, halten dagegen und driicken dann
von unten den Absperrhahn ganz nach
oben, bis er festsitzt, s. Abb. 30.
Achten Sie darauf, daB dabei das
Filtersieb nicht beschadigt wird.

. w4
Scheiben - Bremse

| Justiermutter .

e e e et
LR , Achsschenkelhalter

| 'spindelmutter

-

Abb. 29

Kraftstofftank

5ffnung fr
Kraftstoffleitung

‘ll'g_{ﬁﬁ%umg;

 Filtersich

. | Kraftstoffhahn

Griff fur \\\\\

| Kraftstoffhahn ~=

Abb. 30
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HINWEISE ZUR FESTSTELLUNG UND BESEITIGUNG VON STURUNGEN

Funktionspriifung (Grasfangbehdlter in Arbeitsstellung)

A.
B. Schneidwerksantrieb ausschalten.
C.

D. Der Anlasser muB jetzt laufen.

Kupplungspedal ganz durchtreten und die Kupplungssperre mit dem Knopf einrasten.
Zindschliissel in Stellung "Anlassen" bzw. "Start" drehen.

Liuft der Anlasser, jedoch nicht der Motor, ist das elektrische Sichgrheits-
system fehlerfrei. Die Stérung beschrankt sich auf den Motor, z.B. Zindung,
Kraftstoff usw. :

E. Lduft der Motor, dann den Messerantrieb einschalten. Der Motor muB weiterlaufen.
F. Heben Sie den Grasfangbehdlter am hinteren Griffbiligel etwas hoch, so daB

mindestens ein Abstand von 2,5 cm zwischen dem Rahmen und em hinten am
Gerdt angebrachten Kontaktschalter entsteht. Dann mu® der Motor stehen
bleiben.

. Bringen Sie den Grasfangbehdlter wieder in Arbeitsstellung und lassen Sie den

Motor wieder an.

. Drehen Sie den Zindschlissel ganz nach links in die Stellung "Aus", der Motor

wird damit abgestellt.

Laufen alle Funktionen wie beschrieben ab, ist das elektrische Sicherheits-
system storungsfrei. :

Motor T1duft nicht (Batterie ist voll ge]éden)

1.

Uberpriifen Sie, ob beide Kabel, das starke Kabel vom Magnetschalter und das
schwache Kabel aus dem Kabelbaum am Plus-Pol der Batterie angeschlossen sind
und einwandfreien Kontakt haben.

. Uberpriifen Sie, ob das schwache rote Kabel aus dem Kabelbaum am ersten Anschluf

des Magnetschalters befestigt und gut angezogen ist. Der erste AnschluB ist die
kleine Klemme am-Magnetschalter. Dieser befindet sich neben dem Lenkgetriebe
(kleines schwarzes Kédstchen).

. Oberpriifen Sie, ob alle Anschllsse zwischen Plus-Pol der Batterie und Magnet-

schalter und zwischen Magnetschalter und Anlasser am Motor festgezogen sind und
einwandfreien Kontakt haben.

. Desgleichen priifen Sie die Verbindungen zwischen dem Minus-Pol der Batterie und

dem Rahmen und zwischen der Befestigung des Magnetschalters und dem Motor.

ACHTUNG: die nachfolgend beschriebene weitereOberpriifung der elektrischen Anlage
uberbriickt das elektrische Sicherheitssystem. Sie darf nur angewandt werden,
wenn, wie eingangs beschrieben, die Kupplung gedriickt und liber die Kupplungs-
sperre blockiert und der Messerantrieb ausgeschaltet ist.

. Lindkerzenstecker abziehen und so an den Motorblock anlegen, daB ein elektrischer

Kontakt sichergestellt ist.

. Das Kabel aus dem Kabelbaum vom ersten AnschluB des Magnetschalters 1Gsen.

. Ein starkes, isoliertes Priifkabel an den Plus-Pol der Batterie anlegen und mit
 dem anderen Ende den jetzt freien ersten AnschluR am Magnetschalter kurz be-

rithren.
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8. Lduft der Motor auch dann nicht:

A. Mit einem isolierten Priifkabel beide Hauptanschliisse des Magnetscha1ters ver-
binden, also den Magnetschalter lberbriicken.

B. Lauft der Motor jetzt, dann ist der Magnetscha]ter defekt und muB gegen einen
neuen ausgewechselt werden.

C. Lduft der Motor auch nach dieser Priifung nicht, liegt der Fehler am elektrischen

Anlasser des Motors. Er muB durch die Servicestelle des Motorenhersteller be-
hoben werden.
Lauft der Motor:

A. Ziehen Sie die Kabelanschliisse vom Kontaktschalter der Kupplung ab und ver-
binden Sie die beiden Anschliisse mit einem Stlick Kabel. Uberzeugen Sie sich

vorher aber nochmals, daB der Messerantrieb ausgeschaltet ist. Drehen Sie jetzt

den Ziindschlissel auf "Anlassen" bzw. "Start". L3uft der Motor an, muB der
Kontaktschalter gegen einen neuen ausgewechselt werden.

B. Ziehen Sie die beiden roten Kabel vom Kontaktschalter des Hebels zum Ein- und
Ausschalten des Messerantriebs ab. Verbinden Sie die beiden Kabelanschliisse
mit einem starken jsolierten Kabelstiick und drehen Sie dann den Ziindschlissel
auf START, gleichzeitig driicken Sie das Kupplungspedal um damit den dort be-

findlichen Sicherheitskontakt zu betdtigen. Lduft der Motor an, ist der Kontakt-

schalter defekt und muB durch einen neuen ersetzt werden.

C. Driicken Sie das Kupplungspedal und verriegeln Sie es mit dem Knopf der Kupp-
lungssperre. Der Messerantrieb muf ausgeschaltet sein. Oberbriicken Sie mit

einem starken, isolierten Kabel die beiden auf der Abbildung gezeigten Anschliisse.
Jetzt schalten Sie den Messerantrieb ein. Lauft der Anlasser, ist das ZiindschloB

defekt und muB ausgewechselt werden.
D. Ziehen Sie die Anschlisse der automatischen Sicherung ab und verb1nden Sie die

Kabelanschliisse. Driicken Sie das Kupplungspedal, schalten Sie den Messerantrieb

aus und drehen Sie den Ziindschlussel auf START. Lduft der Anlasser, muB das
automatische Sicherungselement durch ein neues ersetzt werden.

E. Sind alle diese Oberpriifungen durchgefiihrt und, falls erforderlich, defekte
Komponente durch neue ersetzt worden, auch der Anlasser am Motor, der Anlasser
1duft aber trotzdem nicht, dann kann eine Storung durch eine defekte Kabelver-
bindung bestehen. Es ist eine Uberpriifung der Kabel auf Durchgang zwischen den
einzelnen Anschlissen erforderlich und beim Auffinden der Schadstelle ein
neues Kabel zu verlegen.

MOTOR bleibt stehen bej efngescha]tetem Messerantrieb.

A. Oberpriifen Sie, ob der Grasfangbehilter angebaut ist (oder die Verschluf-
platte mit Anhangekupp]ung) und sich unten in Arbeitsstellung befindet. Der
Kontaktschalter hinten, oben lber dem Auswurf muB durch den Grasfangbehdlter
(bzw. die Versch]qu]atte) gedriickt sein.

B. Entfernen Sie das braune Kabel vom Kontaktschalter, das zum Kabelbaum fiihrt.
Lauft der Motor bei eingeschaltetem Messerantrieb weiter, muB der Kontakt-
schalter ersetzt werden. Er darf keinesfalls iiberbriickt werden!

=
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Sicherung selbsttdtig wieder ein. Wenn Sie feststellen, daB die automatische
Sicherung laufend ab- und einschaltet, muB das Kabel vom Minus-Pol der Batterie
abgenommen werden. Danach ist eine Priifung auf einen moglichen Kurzschluf in der
elektrischen Anlage durchzufiihren. Ist der Fehler gefunden und behoben, kann das
AnschluRkabel wieder am Minus-Pol der Batterie befestigt werden.

Beachten Sie auRerdem die weiteren Hinweise fiur die elektr.
Anlage auf Seite 21.

Auf dieser Zeichnung ist die richtige Montage der Teile fiir die
Aufhingung des Schneidwerks zu ersehen. Wird das Schneidwerk
einmal demontiert, ist beim Wiedereinbau unbedingt auf die
@ richtige Montage der Aufhidngelasche, wie in der Zeichnung ange-
8 geben, zu achten.

\

Auf.den folgenden Seiten finden Sie detaillierte Explosionszeichnungen der ver-
schiedenen Baugruppen Ihrer Maschine und jeweils die dazugehdrige Ersatzteil-Ta-
be11e:Die Teile in den Zeichnungen sind mit laufenden Nummern versehen, die dazu-
gehdrige Ersatzteil-Sachnummer 138t sich dadurch sehr leicht in der Tabelle auf-
finden. Sie brauchen in der ersten Spalte lediglich die laufende Nummer festzu-
3te1%epf rechts dahinter ist dann die Sachnummer abzulesen und auch die Bezeichnung
es lells.

WICHTIG: Bestellen Sie die Ersatzteile stets bei Ihrem Handler (Verkdufer des Gerdts
bzw. dessen Kundendienststelle) und nehmen Sie dazu die Original-Betriebsanleitung
mit Ersatzteilliste und diese Anleitung in deutscher Sprache mit. Es kann dann

rasch festgestellt werden, welches Teil bendtigt wird. Das gleiche gilt auch bei
Kundend1enst.oder Reparaturarbeiten. Bei Reparatur am Motor oder dessen Wartung
beauftfageq51e bitte Ihre ndchstegelegene offizielle Motorservicestelle, deren
Anschrift im beigefiigten Servicestellenverzeichnis angegeben ist.

Bitte achteq Sie.da(auf, daB nur Original-Ersatzteile eingebaut werden, dies gilt
bgsonders fur Ke1!r1emen und Schneidmesser. Beim Einbau von Fremdersatzteilen er-
lischt Ihr Garantieansprucht fir das gesamte Geridt.

Geben Sie bei Bestellung von Ersatzteilen unbedingt an:
1. ModeTT-Nummer des Gerats

2. Teile-Nummer

3. Teile-Bezeichnung.
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Weitere Hinweise liber Ursachen, Priifverfahren und Beseitigung evtl. Storungen |

in der elektrischen Anlage i

BATTERIE

Uberpriifen Sie, ob die Anschliisse vertauscht worden sind. Am Pluspol (+ oder P)

muB das starke Kabel vom Magnetschalter und das diinne rote Kabel von der 3
Sicherung bzw. dem Uberlastschalter angeschlossen sein. Am Minuspol (- oder N)

wird das Massekabel angeschlossen. - ?4

SICHERUNGS- und OBERLASTSCHALTER

Prifen Sie die Sicherung auf Durchgang. Ist sie defekt, muB sie ersetzt werden
(7,5 Amp.) Hat der Uberlastschalter ausgeschaltet, also den Strom unterbrochen,
wird er nach einiger Zeit und nach Abklihlung automatisch wieder eingeschaltet.

Eine durchgebrannte Sicherung oder das Ausschalten des Uberlastschalters ist
fast immer ein Hinweis auf einen Defekt in der elektrischen Anlage. Sie sollte
dann sofort iiberpriift werden, besonders auch folgende moglichen Fehlerquellen:

Wackelkontakt im Gehduse fiir die Sicherung, u.U. Geh3duse ersetzen. Das Kabel

von der Lichtmaschine kdnnte irgendwo beschddigt sein (Isolationsdefekt) durch
Berlihrung mit irgendwelchen Teilen des Gerdtes. Kabel ersetzen oder Isolation
mit Isolierungsband wieder herstellen, falls die Leitung selbst nicht beschaddigt
ist. Achten Sie darauf, ob Kabel u.U. irgendwo zwischen 2 Teilen eingeklemmt ;
sind, an einem sich drehenden Teil scheuern oder zu nahe am Auspuff liegen. An
diesen Stellen kdonnen dann Teicht Beschddigungen auftreten.

GERINGE BATTERIELEISTUNG }

Sofern die Batterie im eigebauten Zustand schnell Leistung verliert, miissen die hi
elektrischen Verbindungen auf einen KurzschluB Uberpriift werden. Hat das Masse- [
kabel Kontakt mit dem Rahmen? |

Mit einem Hydrometer die Sdure priifen und damit den Ladezustand. Batterie mit
einem Ladegerdt nachladen. Nimmt sie keine Ladung auf oder hdlt sie die Ladung
nicht, ist die Batterie defekt und muB ausgetauscht werden. Bei Gerdt ohne
Lichtmaschine, (ohne Scheinwerfer) Batterie regelmdBig mit Ladegerat aufTaden,
Funktion Ladegerdt priifen. Bei Gerdt mit Lichtmaschine (mit oder ohne Schein-
werfer) prifen Sie, ob von der Lichtmaschine Ladestrom abgegeben wird ( 3 Amp.
bei 3600 UpM). Am Motor befindet sich ein Stecker fiir das Kabel, dort ist eine
Diode eingebaut. Diese verwandelt den erzeugten Wechselstrom in Gleichstrom zum
Aufladen der Batterie. Ist die Diode defekt, wird die Batterie nicht aufgeladen,
u.U. sogar entladen. Eine Entladung findet z.B. statt, wenn die Lichtmaschine

und die Diode Kurzschluf hat. Zur Uberpriifung nehmen Sie vom Pluspol der Batterie
das schwache rote Kabel ab. Verbinden Sie eine 12 V Priiflampe mit dem Pluspol der
Batterie einerseits und mit dem Ausgang des Steckers am Motor 3 Amp. Gleichstom
(s. Skizze) andererseits. Bei abgeschaltetem Motor darf die Lampe nicht brennen.
Leuchtet sie jedoch auf, muB die Diode u.U. auch die Lichtmaschine ersetzt werden.
Lassen Sie den Motor an. Jetzt muB die Priiflampe aufleuchten. Wenn nicht, ist die
Lichtmaschine defekt oder auch die Verkabelung von der Lichtmaschine zum Stecker.

Kunststoff-0Oberzug

: 3 Amp. Gleich-
rotes Kabel Diode strog (Batterie)
e — m ——— | L.‘.T..
Zur. Lichtmaschine R . ":- 7 Amp. wech§e]-
fedadodd cmmry M b= strom (Scheinwerfer)
schwarzes Kabel
Stecker
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ERSATZTEILE RAHMENHAUPTTEILE

Lfd. Teil-Nr.
Nr.

10 746-0127
11  710-0351
12 712-0344
13 12451
14 . 710-0286.
15 731-0130
16 12475
17 712-0287
18  736-0329
19 12456
20 710-0253
21 710-0211
22  712-0375
23 736-0140
24  736-0105
25  736-0329
26 712-0287
27 12715
28 712-0287

29 736-0329

30 712-0287
31  736-0329
32 710-0134
33 12712
34 710-0258
35 723-0296
36 712-0121
37 736-0147
38 710-0425
39 710-0493
40  736-0921
41  725-0201
42  725-0267
43  757-0285
46  726-0156
47  725-0459
48  710-0425
49 712-0121
150  736-0722
51 12457
52 12458

Bezeichnung

Bowdenzug kompl. 14" lang
Blechschraube Nr.10 x .50" lang
Blechmutter 10 Z "U"-Type
Motorhaube

Linsenkopfschraube 1/4-20 x .50" lang
Dichtung f. Grilleinsatz
Frontgrilleinsatz

Skt-Mutter 1/4-20

Federring 1/4" Schr.

Frontgrill Zus. !
Skt-Schraube 3/8-16 x 1" lang
Skt-Z-Schraube 1/4-20 x .62" lang
Skt-Z-Sicherungsmutter 3/8-16
Scheibe flach @ .385 x .630 @ x .056"
Tellerfeder 9§ .400 x .88 @
Federring 1/4" Schr.

Skt-Mutter 1/4-20

Kotfligel Tinks Zus.

Skt-Mutter 1/4-20

Federring 1/4"

Skt-Mutter 1/4-20

Federring 1/4" Schr.
Flachrundschraube 1/4-20 x .62" lang
Kotfligel rechts Zus.

Skt-Schraube 1/4-20 x .62" lang
Motorhaube-VerschluB Zus.

Skt-Mutter 10-24

Federring Nr. 10

Halbrundschraube Nr.10-24 x .62" lang
Skt-Schraube 1/2-13x1.00

Federring 1/2" Schr.

Ziindschlissel

ZiindschloB

Sitz kompl.

Blechmutter 10-24

Schutzschalter

Halbrundschraube Nr.10-14 x .62" lang
Skt-Mutter 10-24

Federring

Frontgrill Seitenteil links
Frontgrill Seitenteil rechts
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ERSATZTEILE LENKUNG, VORDERACHSE, MOTORHALTERUNG

Lfd. Teil-Nr. Bezeichnung
Nr.
1 731-0220 Steuerradkappe
2 712-0158 Skt-Z-Sicherungsmutter 5/16-18
3  736-0242 Tellerfeder @ .345 x .88 0
4 731-0219 Steuerrad @ 12
5 748-0227 Skt-Flanschlager @ .62"
6 723-0155 TankverschluBdeckel mit Anzeige
7 12602 Armaturenverkleidung Zus.
8 735-0179 Gummiring
9 710-0211 Skt-Schraube 1/4-20 x .62" lang
10 751-0172 Benzintank
11  726-0153 Tankbefestigungsband
12 12505 Z-Schiene 4,5" lang
13 736-0329 Federring 1/4" Schr.
14  712-0287 Skt-Mutter 1/4-20
15 735-0176 Démpfungsqummi 9.25" lang
16 12504 Z-Schiene 10" lang
17 - Motor
18  712-0123 Skt-Mutter 5/16-24
19 736-0119 Federring 5/16" Schr.
20 735-0177 D&ampfungsgummi 7" lang
21 712-0267 Skt-Mutter 5/16-18
22 736-0119 Federring 5/16" Schr.
23 12467 Vorderachshalter
24  736-0158 Federring 5/8" Schr.
25 712-0923 Skt-Z-Sicherungsmutter 5/8-18
26 710-0158 Skt-Schraube 5/16-24 x 1.25" lang
27 12463 Motorkonsole
28 735-0178 Déampfungsqummi 4" lang
29 736-0329 Federring 1/4" Schr.
30 712-0287 Skt-Mutter 1/4-20
31 712-0267 Skt-Mutter 5/16-18
32 736-0119 Federring 5/16" Schr.
33 736-0134 Scheibe § 812" x 1.38" ¢ x .10"
34 723-0307 Trittbrettbelag links
35 741-0199 Flanschlager mit Flichen
36 714-0507 Splint @ 3/32" x .75" lang
37 12815 Steuerwelle Zus.
38 710-0622 Skt-Schraube 5/8-18 x 1.62" 1g.
39 710-0198 Skt-Z-Schraube 5/16-18 x .75" 1g.
40 711-0169 StoBring 5/8" @
41 748-0227 Skt-Flanschlager
42 13274 Pendelachse Zus.
43  714-0474 Splint @ 1/8" x .75" lang
44  734-0949 Vorderrad vollst. 11.0" x 4.0"
45 741-0313 Flanschlager .630 @
46 12491 Vorderachse 1inks Zus.
711-0198 Spindelmutter 3/8-24
48 712-0711 Skt-Flachmutter 3/8-24
747-0144 Spurstange
50 712-0116 Skt-Ringsicherungsmutter 3/8-24
51 710-0289 Skt-Schraube 1/4-20 x .50" lang
52 723-0156 Kugelgelenk Zus. 3/8-24
53 712-0711 Skt-Flachmutter 3/8-24
54  747-0158 Verbindungsstange
55  710-0494 Vkt-Schraube 5/16-18 x .38"
56 736-0156 Scheibe @ .630 x 1.12 ¢ x .10"
57 12492 Vorderachse rechts Zus.
58 710-0211 Skt-Z-Schraube 1/4-20 x .62" 1g.
59  710-0198 Skt-Z-Schraube 5/16-18 x .75" 1g.
60 741-0199 Flanschlager mit Flichen

Lfd. Teil-Nr. Bezeichnung
Nr.
61 12600 Rahmenvorderteil Zus.
62 723-0306 Trittbrettbelag rechts
63 12450 Rahmenteil hinten Zus.
64 736-0264 Federring
65 748-0236 Lenksegment
66 12851 Lenkstangenlager Zus.
68 748-0228 Skt-Ftanschlager @ .507
69 748-0237 Kegelrad
70 738-0325 Lenkstange
71 751-0173 Benzinschlauch 17" lang
72 736-0222 Zahnscheibe 1/4" Schr.
73 751-0171 Abstellventi]
74  735-0149 Hiulse
75  725-0530 Magnetschalter
76  710-0670 Nylon Skt-Schraube 3/8-16x1.25 1g.
77  712-0375 Skt-Z-Sicherungsmutter 3/8-16
79  712-0287 Skt-Mutter 1/4-20
80 712-0237 Skt-Z-Sicherungsmutter 5/16-24
81 710-0180 Skt-Schraube 3/8-24 x .75" lang
82 736-0105 Tellerfeder ¢ .400 x .88 @ x.06"
83 751-0279 Auspuff (Nelson) 0.Abb.
Vorderrad
734-0949 Vorderrad volist. 11.0x4.0"
734-0490 Reifen 11.0 x 4.0"
734-0819  Felge zus.
741-0313  Flanschlager .630 @
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ERSATZTEILE ANTRIEBSTEILE

Lfd.

54
55
56
57

58
59
60

Teil-Nr.

710-0198
732-0256
726-0151
12471
12450
726-0121
712-0267
736-0119
720-0165
11545
713-0189
713-0154
710-0513
736-0270
712-0158
736-0159
735-0126
11548
717-0234
712-0798
736-0169
747-0155
732-0233
726-0135
12506
714-0507
12379
714-0507
12539
12486
710-0378
747-0156
738-0215
710-0211
12488
12534
715-0114

HH-11-03527

12543
12378
756-0246
712-0116
756-0217
| 712-0922
736-0921
754-0198
756-0174
714-0129
712-0116
756-0116
738-0140
12484
712-0158

HH-12-03293
738-0129

HH-15-03149
734-0715
734-0714
734-0517
736-0242
710-0627

Bezeichnung

Skt-Z-Schraube 5/16-18 x .75" 1g.
Sitz-Blattfeder 4.50" hoch
Steckbolzen

Rahmenabdeckung hinten

Rahmen hinten

Aufdruckkappe @ .25 schwarz
Skt-Mutter 5/16-18

Federring 5/16" Schr.

Kugelknopf @ 1.25" Gewinde 3/8-16
Schalthebel

Nr. 420 Kette 1/2" - 77 Glieder
Nr. 420 Steckglied - E 1/2"

Skt-Schraube 1/4-28 x .62" 1g.Nylock

Tellerfeder @ .25 x .88 @ x.062"
Skt-Zenter-S-Mutter 5/16-18
Scheibe @ .344 x .88 @ x .063

Gummischeibe @ .33 x .87 @ x .32" 1q.

Schalthebelhalter Zus.

Scheibe gehdrtet ¢ 1.0"
Skt-Mutter 3/8-16

Federring 3/8" Schr.
Bremsstange

Zugfeder @ .62 x 4.94" lang
Aufdriickkappe @ 5/16
Kupplungsfeststellhebel Zus.
Splint 3/32" @ x .75" lang
Kupplungspedalauflage

Splint @ 3/32" x .75" lang
Kupplungspedal u. Halter Zus.
Bremshebel Zus.

Skt-Schraube 5/16-18 x 2.50" 1g.
Kupplungsstange

SHLT-Schraube § .498 x 3.00"
Skt-Z-Schraube 1/4-20 x .75" lang
Keilriemenschutz (Motor)
Pedalfihrung rechts

Spannstift gpir. P .25 x 1.5" lang
Distanzhiilse

Bremspedal Zus.
Bremspedalauflage
Keilriemenscheibe zweistufig
Skt-Ringsicherungsmutter 3/8-24
FL-Spannrolle mit Flansch
Skt-Flachmutter 1/2-20
Federring 1/2" Schr.
V-Keilriemen 1/2" x 62" lang
Keilriemenscheibe @ .50 x 7.0 @
Scheibenfeder 3/32 x 5/8 @
Skt-Ringsicherungsmutter 3/8-24
Spannrolle

SHLT-Schraube @ .437 x .180
Spannrollenhalter Zus.
Skt-Zenter-S-Mutter 5/16-18
Gehduseteil links

SHLT-Schraube @ .498 x 2.0" lang
Bremsbacke links

Hinterrad vollst. 14.5x4.5"
Reifen 14.5x4,5"

Hinterradfelge Zus. 6.0" x 3.25"
Tellerfeder @ .345 x .88 @

Lfd. Teil-Nr. Bezeichnung
Nr.
61 717-0327 Differential vollst.
62 HH-15-02124 Bremsbacke rechts
63 HH-03-03303 Stellscheibe
64 12853 Sitztrdger
65 12508 Hinterachsplatte
66 741-0189 Flanschlager mit Fldchen § .753
67 710-0322 Skt-Z-Schraube 5/16-18 x 1.0" 1q.
68 736-0134 Scheibe ¢ .812 x 1.38 @ x .10"
69 12482 Halter flir Scheibenbremse
70 Getriebe vollst. (Peerless 714)
71 HH-12-03292 Gehduseteil rechts Zus.
72 HH-05-03034 Bolzen
73 761-0130 Scheibenbremse kompl.
74  710-0437 Kettenspannschraube 5/16-18x4.38"1g.
75 12460 Hintérachshalter rechts
76  732-0245 Zugfeder @ .90 x 3.75" lang
77 HH-18-03493 Bremshebel
78 12459 Hinterachshalter links
79  732-0157 Zugfeder @ .38 % 3.25" lang
80 10360 Platte mit Schweizbolzen
81 HH-03-03032 Scheibe
82 710-0425 Halbrundschraube Nr. 10-24x.62" 1g.
83 . 12537 Auswurfklappe
84 736-0147 Zahnscheibe A 10
85 712-0121 Skt-Mutter 10-24
86 712-0429 Skt-Ring-S-Mutter 5/16-18
87 736-0329 Federring 1/4" Schr.
88 712-0287 Skt-Mutter 1/4-20
89 738-0143 SHLT-Schraube @ .498 x .33 lang
90 712-0134 Skt-Kopf-S-Mutter 5/16-24
91 HH-06-03031 Druckfeder
92 12541 Drehgelenk
93 710-0198 Skt-Z-Schraube 5/16-18 x .75" 1gq.
94 12544 AnschluBrahmen f. Grasfangbehdlter
95 736-0169 Federring 3/8" Schr.
96 712-0798 Skt-Mutter 3/8-16
97 710-0289 Skt-Mutter 1/4-20 x .50" lang
98 725-0268 Sicherheitsschalter
99 714-0365 Nr.6 Scheibenfeder 5/32 x 5/8" @
100 711-0572 Stufenscheibe
101  710-0151 Skt-Schraube 3/8-24 x 2.00"1g.
102 13980 untererKeilriemenschutz GS
Hinterrad
734-0715 Hinterrad vollst. 14.5x4.5"
734-0714 Reifen 14.5x4.5"
734-0517 Felgen zus.

Skt-Z-Sicherungsschraube 5/16-24x.75"1g.
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ERSATZTEILE SCHNEIDWERK, BEDIENUNGS- UND ANTRIEBSTEILE

Lfd. Teil-Nr.
Nr.
1 720-0165
2 710-0286
3 712-0287
4  725-0465
5 710-0282
6 726-0106
7 761-0145
8 712-0256
9 736-0119
10 736-0219
11 710-0623
12 714-0101
13 710-0106
14 12476
15 736-0173
16 747-0157
17 735-0165
18  712-0107
19  712-0261
20 736-0158
21 756-0143
22 754-0195
23 748-0168
24 710-0322
25 08253
26 741-0919
27 12453
28 710-0211
29  711-0332
30 732-0180
31 736-0329
32 712-0287
33 12509
34 746-0253
35 714-0365
36 712-0267
37 736-0119
38 12531
39  710-0451
40 12455
41 750-0142
42  714-0388
43  736-0119
44 712-0267
“45  742-0194
46  736-0217
47  710-0459
48 710-0117
49  748-0189
50 736-0119
51 712-0123
52  738-0292
53 12532
54 738-0183
55  736-0140
56 712-0375
57 12464
58 712-0429
59  736-0242
60 12541

Bezeichnung

~ Nr.

Kugelkopf 1.25 @ x 3/8-16
Halbrundschraube 1/4-20 x
Skt-Mutter 1/4-20
Sicherhejtsschalter
Schweiflbolzen
Aufdruckkappe 3/16" 9
Kabelschuh
Skt-Flachmutter 5/16-24
Federring 5/16" Schr,
Tellerfeder @ .400 x 1.110" @
Skt-Blechschraube 3/8-16 x .75" lg.
Federstecker 1/2" 9

Skt-Schraube 1/4-20 x 1.25" lang
Befestigungswinkel

Scheibe @ .280 x .750 @ x .063
Schalthebel fiir Schneidmesser
Gummischeibe

Skt-Zenter-S-Mutter 1/4-20
Skt-Mutter 5/8-11

Federring 5/8" Schr.
Keilriemenscheibe @ .625 x 7.00 ¢
Keilriemen 1/2" x 54" lang
Distanzscheibe

Skt-Z-Schraube 5/16-18 x 1.00" lang
Lagergehduse -

Kugellager @ .787 x 1.850 @
Abdeckplatte flir Messerantrieb
Skt-Z-Schraube 1/4-20 x .75" lang
Bolzen .500 @

Zugfeder @ .73 x 4.31" lang
Federring 1/2" Schr.

Skt-Mutter 1/4"-20
Bowdenzugbefestigungswinkel
Bowdenzug f. Messergehduse 26.88" 1g.
Scheibenfeder Nr.6 5/32 x 5/8" ¢
Skt-Mutter 5/16-18

Federring 5/16" Schr.
Gehduseaufhangung

Flachrundschraube 5/16-18 x .75" 1gq.
Schneidmesser-Gehduse 26"

.50" lang

Lfd. Teil-Nr.
61 738-0140
62  750-0258
63 736-0231
64 710-0376
65 732-0308
66 12469
67 756-0116
68 736-0116
69 12472
71 735-0180
72 749-0174
73 12479
74 11249
75 12477
76 10317
77 12502
78 712-0287
79  736-0329
80 12853
81 720-0157
82  710-0597
83 12495
84 710-0627
85 10426
86 736-0329
87  714-0507
88 748-0176
89 712-0116
90 736-0160
91 735-0185
92 736-0192
93 12852
94  710-0167
95 711-0310
96 741-0163
97 10769
98 12550

Distanzhiilse ¢ .836 x 1.01 8§ x .320" 1q.

Nr. 61 Scheibenfeder 3/16 x 5/8" @
Federring 5/16" Schr.

Skt-Mutter 5/16-18

Schneidmesser 26" vollst.
Federring 3/8" Schr.

Skt-Schraube 3/8-24 x 1.5" lang
Skt-Schraube 5/16-24 x 1.00" lang
Messermitnehmer

Federring 5/16" Schr.

Skt-Mutter 5/16-24

Spindel f. Schneidmesserantrieb
Gehduseaufhdngung vorn
SHLT-Schraube @ .500 x .170" lang
Scheibe @ .385 x .88" ¢
Skt-Zenter-S-Mutter 3/8-16

Strebe f. Auswurfschacht
Skt-Ringsicherungsmutter 5/16-18
Tellerfeder § .345 x .88" ¢
Drehgelenkhalter
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Bezeichnung

SHLT-Schraube @ .437 x .180" lang
Distanzhilse @ .315 x .75 @ x.370" 1q.
Scheibe @ .312 x 1.12 ¢ x ..12"
Skt-Blechschraube 5/16-18 x1.00" 1g.
Zugfeder

Spannrollentrdger Zus.

Spannrolle 3.06 @

Scheibe @ .630 x .930 @ x .060"
Ausriickwelle Zus.

Gummischeibe

Ausriickhebel

Sperrhebel

Griff - schwarz

Aushebewelle Zus.

Lasche

Halter f. Ausriickgelenk

Skt-Mutter 1/4-20

Federring 1/4" Schr.

Sitztrdger

Handgriff

Skt-Z-Schraube 1/4-20 x 1.00" lang
Verbindungsschiene
Skt-Blechschraube 5/16-24 x .75" Tang
Keilriemenflihrung Zus.

Federring 1/4" Schr.

Splint 3/32 @ x .75" lang
Flanschlager @ .62 x .87 x .63 lang
Skt-Ringsicherungs-Mutter 3/8-24
Scheibe @ .530 x .940 ¢ x .050
Gummi-Scheibe @ .531 x 1.0 @ x .120
Scheibe § 531 x .93 @ x .090"
Auswurfschacht

Flachrundschraube 1/4-20 x .50" lang
Bolzen

Messergehduse kpl. Abb. 25 u. 26
Satz Messermitnehmer Abb.46,47,
48,49,50,51,35 u.42

Gehduse kpl.
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ERSATZTEILE GETRIEBE PEERLESS 714

Lfd.

- =
s

WooOo~NOYO WM

Teil-Nr.

PE-770061
PE-772070
PE-776166
PE-778121
PE-778122
PE-778123
PE-778124
PE-778125
PE-784266
PE-786060
PE-786061
PE-776134
PE-778109
PE-778126
PE-778127
PE-778128
PE-778129
PE-776140
PE-778113
PE-786049
PE-780105
PE-786062
PE-780072
PE-780106
PE-792072
PE-792035
PE-780109
PE-788040
PE-784271
PE-792073
PE-792089
PE-792077
PE-792078
PE-792079
PE-780108
PE-792074

Bezeichnung

Getriebegehduse

Deckel filir Getriebegehduse
Antriebswelle

Zahnrad (20 Zdhne)

Zahnrad (22 Zdhne)

Zahnrad (25 Zdhne)

Zahnrad (30 Zdghne)

Zahnrad (35 Zdhne)
Druckscheibe

Kettenrad (14 Zdhne)
Kettenrad (10 Zdhne)
Getriebewelle

Kegelrad (42 u. 15 Z&hne)
Zahnrad mit Innenverzahnung
Zahnrad mit Innenverzahnung
Zahnrad mit Innenverzahnung
Zahnrad mit Innenverzahnung
Abtriebswelle

Kegelrad

Kettenrad 8 Zghne

Buchse mit Flansch

(20 Zghne)
(25 Z&hne)
(28 Zghne)
(30 Z&hne)

Rollenkette No. 41-22 Glieder

AnTaufscheibe
Nadellager
Wellensicherungsring
Wellensicherungsring
Scheibe
Wellensicherungsring
Schaltklaue

Skt-Schraube 1/4-20 x 1 1/4" Tang

PaBfeder

Stahlkugel 5/16" @
Schraube 3/8-16 x 3/8" lang
Druckfeder

Druckscheibe
VerschluBschraube
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ERSATZTEILE ELEKTRISCHE ANLAGE (SICHERHEITS-SYSTEM)

Lfd. Teil-Nr.
Nr.
1 725-0713
2 725-0267
3 725-0465
4 725-0657
5 725-0268
6 725-0387
7 725-0122
8 725-0387
9 725-0530
10 725-0387
11 726-0141
12
13 725-0453
14 725-0459

Bezeichnung

Schutzschalter
ZiindschloR
Sicherheitsschalter
Kabelbaum
Sicherheitsschalter schwarz
Kabel 11.5" lang
Kabel 7.22" lang
Kabel 11.5" lang
Magnetschalter
Kabel 11.5" lang
Kabelklemme
Entliiftungsschlauch
Batterie
Schutzschalter
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ERSATZTEILE ELEKTRISCHE ANLAGE (SCHALTBILD)

Lfd.
Nr.

WOoOONPDWMN

11
12
13

Teil-Nr.

725-0459
725-0453
725-0530
725-0713
725-0465
725-0268

725-0657
125-0267
725-0201
7125-0712

Bezeichnung

Sicherungsautomat

Batterie

Magnetschalter
Sicherheitsschalter (Grasfangbeh.)
Sicherheitsschutzschalter (Messer)
Sicherheitsschalter (schwarz)
(Kupplung/Bremse)

Kabelbaum

Zindsch1of

Ziindschlissel

Massekabel
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ERSATZTEILE DIFFERENTIALGETRIEBE vollst.

Nr

Lfd.

Teile-Nr.

715-0247
748-0185
738-0302
736-0188
717-0341
736-0119
710-0363
736-0187
748-0158
711-0276
712-0237
713-0162
738-0303
717-0327

737-0120

Bezeichnung

Spannhilse Spir. @ 3/16 x 1" lang
Kegelrad

Getriebewelle lang 15.11" Tang
Scheibe @ .760 x 1.49 @
Getriebehd]fte

Federring 5/16" Schr.
Skt-Schraube 5/16-24 x 4.00 lang
Scheibe @ .640 x 1.24 @

Kegelrad @ .625

Bolzen

Skt-Zenter-S-Mutter 5/16-24
Kettenrad 48 Zihne

Getriebewelle kurz 7.58" lang
Differential vollst. (o.Abb.1fd.Nr.1-13)

Differentialfett
_34_
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ERSATZTEILE GRASFANGBEHALTER

Lfd. Teil-Nr. Bezeichnung
Nr.

1 749-0221 Tragbiigel

12889  Rahmenteil 11 Zus.
3 12890 Rahmenteil re Zus.
4 725-0713 Sicherheitsschalter (Grasfangbeh.)
5 12887 Rahmenteil vorn
6 749-0220 Verstrebungsstange
7 12891 Schutzblende
8 12574  AnschluBwinkel rechts
9 12573  AnschluBwinkel links
10 764-0164 Grasfangbehdlter
11  710-0258 Skt-Schraube 1/4-20 x .62" lang
12 712-0107  Skt-Z-Mutter 1/4-20
13 710-0322 Skt-Z.-Schraube 5/16-18 x 1" lang
14 712-0107 Skt-Zenter-Sicherungsmutter 1/4-20
15 712-0267  Skt-Mutter 5/16-18
16 736-0119 Federring 5/16

764-0140  Grasfangbehdlter vollst. (o.Abb., 1fd.Nr. 1-16)
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ANHENGEKUPPLUNG MIT VERSCHLUSSPLATTE

Wenn Sie mit dem NOVOTRAC nicht mdhen, sondern Anhdngegerdte, wie z.B.

Rasenwalze, Rasenlifter oder Kippanhdnger fahren wollen, dann bauen Sie
die Anhdngekupplung mit VerschluBplatte am hinteren Teil des NOVQTRACS

an, nachdem Sie den Grasfangbehditer abgehdngt haben.

o
4
W

Bild-Nr. Sach-Nr. Bezeichnung

1 12896 VerschiuBplatte

2 12895 Anhdngekupplung

3 09389 Stecker flir Kupplung

4 710-0253 Skt-Schraube 3/8-16x1"

5 736-0169 Federring 3/8"

6 712-0798 Skt-Mutter 3/8-16"

7 710-0118 Skt-Schraube 5/16-18x.75"
8 736-0119 Federring 5/16

9 712-0267 Skt-Mutter 5/16-18"

—t
~—

Schrauben Sie zuerst die Anhdnge-
kupplung (2) auf die VerschluB-
platte (1). Verwenden Sie dazu
die Skt-Schraube (4), den Feder-
ring (5) und die Skt-Mutter (6).

2) Halten Sie die VerschluBplatte
auf das hintere Rahmenteil und
schrauben Sie es dort fest, wie
auf der Abb.31 gezeigt. Ver-
wenden Sie dazu die 4 Skt-Schrauben
g;;, Federring (8) und Skt-Muttern

Achten Sie darauf, daB sich der
Ausschnitt auf der VerschluBplatte
Tinks oben befindet (Abb.31).

3) Angehédngte Gerdte sichern Sie mit
dem Stecker (3)
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Um eine rasche Verfiigbarkeit bei Batterien sicherzustellen, kann in Ihrem Gerdt
u.U. eine in Ausfihrung und Sach-Nummer von den Daten der Ersatzteilliste ab-
weichende Batterie mit Befestigungsteilen eingebaut sein. Bendtigen Sie Ersatz-
teile, dann stellen Sie bitte nach den Abbildungen fest, welche Batterie mit
welchem Halter vorhanden ist und bestellen Sie die Teile mit den hier angegebenen

Sachnummern.

Fligelmutter
712-0113

Scheibe
736-0173

Halter
08821

Haltestange
711-0222

P

Fligelmutter
712-0109

Scheibe
736-0173

Halter
711-0278

Haltestange
711-0284

Fligelmutter
712-0113

Scheibe
736-0173

Halter
12614

‘ Haltestanae
@1-0202-- "
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Flugelmutter

712-0113 \C}!ﬁ
Scheibe
736-0173

Halter
13959

Haltestange
711-0222






RIDING MOWER SPECIFICATIONS Production,.. XX Model No...... 130-528-605

pate... 11-16-79 Sample....... Customer...... SCHICKENDANZ
........ Rev.2) ....cv.. Customer No... 017.257,7
cevesens Rev.4) tuceeass Based on 130-526 Brand......... UNIROPA
- Item, Description and Part No, Rev, Item and Part No.
BLADE... 26" Special 742-194 / PAINT... Radlant Tangerine 788-0456
ADAPTER... 748-189/ ’ Beige 788-0406
SPINDLE... 738-292 v Equipment Black 788-0452
SPINDLE BRG. HSG. ASSY... 741-163/ White 788-0312 ,
FRAME~-FRONT... Tang. 12600-456/ Model No. Plate 017.257.7 / 130-528-605
FRAME-REAR. .. Tang. 12450-456Y ., MTD German Version 777-
DECK FINISH... Black 12550-452 Y Leistung 7.4 KW Emission 77 DB(A) 7904
CHUTE ASSY... Black 12464~452. Seat & Deck Must Meet German Standards
DECK WHEELS... None ' Cover Hood & Grille W/Wax Paper
SEAT... MTD Molded-Black 757-0274 / GRILLE SCREEN... Belge 12475-406 /
SEAT SPRING... Black 732-256 / GRILLE... Beige 12456-406 //’
LIFT HANDLE... 12472,/749-174+ REAR FRAME COVER... Tang. 12471-456
HOOD-FRONT... Beige 12451~406/ ~HEABEICHT—REFAINERv—Blaek—10795=552"
HOOD-REAR. .. None ,. , DASH PANEL... Black 12602-452 v/

Foe FENDERS... Tang. R—12712;fL-12715—456 / ~-ERIEE-FRAME-ASSYrrr—Black—12901452 -

=5 FOOT PEDALS... 12539,/12543 ~ FAY 23.44.39

REAR AXLE... Differential 717-327 Vv
TRANSMISSION... 5 Speed(Peerless 714), 717-310

(& i _ STEERING WHEEL... MTD 731-219 /'
~*" .  CONTROL... Clutch 746-253/ : STEERING WHEEL CAP... 731-220 /
CONTROL... Throttle 746-127 GRASS CATCHER ADAPTER... Black 12544-45
FRONT END... Pivoted, Tang. 13274-456/ GRASS CATCHER ASSY-COMPL... 764-140
: GRASS CATCHER BAG... 764-0164 ./ '
WHEEL ASSY-F... 734-0949 / WHEEL ASSY~R... 734-715/ A
WHEEL RIM-F... White 734-0819 WHEEL RIM-R... White 734-517 ,
TIRE~F.,.. 11.0x4.0 Rib Semi~Pneu 734-490 TIRE-R... 14.5x4.5~6 Tubeless 734-714/
BEARING-F... Sintered 741-0313 BEARING-R... 741-199
HUB-F... Integral S HUB-R... Integral P
HUB CAPS... Chrome 734-1002 ¢ J3%oi% 2 HUB CAPS... Chrome 734-0541
BELTS... 1/2x54 Lg. 754-195 / . AXLE ASSY-R.H... Tang. 12492-456 ./,
BELTS... 1/2x62 Lg. 754-198 v~ AXLE ASSY-L.H... Tang. 12491—456/
CHAIN... (#420) 1/2x77 Links 713-189.;
MASTER LINK... (#420) 713-154 v WIRING.,. 725-0729
PADS... 723-306,/ 723-307. SOLENOID... 725-530
BRARKE... Disc 761-130 y CHARGER... None
BATTERY... 725-0453
ENGINE... Briggs & Stratton 752-0744 KEY IGN... 725-201 V'
! MODEL NO... 220707-0142-01 HARNESS... 725-0657 7
’ CYCLE... Four SWITCH... Ign. 725-267 v//
RATING... 10 H.P. SWITCH... Safety 725-465
STARTER... 12 Volt Electric W/Alternator Safety 725-268
FINISH... Black 290 Safety 725-07137
MUFFLER... 751-0279, CIRCUIT BREAKER... 725-459
CRANK... Ext. "A" 261505 HEADLIGHTS... None
R.P.M... 3200-3400 AMMETER. .. Nome - Use 725-0717/
CARBURETOR... Remote Control 1 SWITCH-HEADLIGHT... None .
Gas Tank... 751-172/ PULLEY... Engine 756-246/
Gas Gauge... 723-155 PULLEY... Transmission 756-174 //
Resistor Sparkplug 751-0232 2 PULLEY... Idler-Flanged 756-217

CARTON... 744-607, Pallet 744-0983 Int., Symb. PULLEY... Blade 756-143 .~

MARKINGS ... 130-528-605 & 017.257.7 - PULLEY... Idler 756—116.///
' ENCLCSURES... Screw Pack Owners Guide... (130-526A) 770-0222
Engine Manual... B&S 220700 German Envelope... 770-3053
Registration Card... None Because We Care... None
~ Acid Label... None Warranty Sheet... None
Hitch Plate Assy... 753-0178 NOTE: Black Grasscatcher Bag
Shift Lever Tag On Lever... 770-7646 Belt Guard... 13980

Tape Headlight Leads

m.'FER"AT',.O&A;L | gg; S%isrt?)rggtoes Versandhaus









